Nama lengkapnya adalah Abu Bakar
Muhammad bin Muhyiddin al-Hatimi at-Ta’I
al-Andalusi dan dikenal dengan nama Ibnu
Arabi, tanpa alif lam (bukan Ibnu al-Arabi).
Di samping itu, ia dia juga disebut dengan Al-
Qutb, Al-Gaus, Al-Syaikh al-Akbar, atau al-
Kibrit al-Ahmar (Ahmadi Isa, 2000:203).

Ibnu Arabi lahir di Murcia, Spanyol,
pada tanggal 17 Ramadhan tahun 560 H / 28
Juli 1165 M dan meninggal pada tanggal 28
Rabiul Akhir tahun 638 H / 16 November
1240 M. Ia berasal dari keluarga bangsawan di
Andalusia. Umur 8 tahun ia mulai belajar al-
Qur’an, Hadis, fiqh dan lain-lain pada seorang
ahli fiqh terkenal di Andalusia bernama Ibnu
Hazm az-Zahiri. Umur 30 tahun Ibnu Arabi
mulai berkelana mencari ilmu ke berbagai
daerah di Spanyol.